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Femti år med norsk statlig bistand ble markert i 2002. En viktig 
lærdom vi har trukket i løpet av femti år, er at kamp mot fattigdom er 
svært sammensatt og at varige resultater er avhengig av at flere drar 
lasset sammen. Opererer vi alene, risikerer vi å sitte igjen med luftslott 
av gode intensjoner og ideelle planer som ikke tåler møtet med 
virkeligheten. Vi må samarbeide med mottakerne av bistanden, og vi 
må samarbeide med andre bistandsgivere. Sammen med andre har 
vi sjansen til å gi viktige bidrag i den internasjonale dugnaden som 
kampen mot fattigdom er. 

Tove Strand
Direktør i NORAD

I 2002 forvaltet NORAD omlag 4,235 milliarder kroner. Omlag 33 
prosent ble brukt i hovedsamarbeidsland, mens omlag 28 prosent 
gikk til andre samarbeidsland. Resten, omlag 39 prosent, gikk 
gjennom norske og multilaterale organisasjoner til nærmere 60 andre 
land. 

Bilateral bistand gjennom NORAD i 2002 
(NOK mill.)        

 2002
Afrika 2 433,0
Asia og Oceania 890,0
Latin-Amerika 338,6
Europa 98,5
Midtøsten 152,9
Globalt 321,4
Totalt 4 235,3 
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Internasjonal dugnad mot 2015

Begrunnelsen for norsk tilstedeværelse, bistandsvolum og inn-
satsområder varierer betydelig fra land til land. Derfor varierer 
også måten NORAD følger opp de ulike politiske føringene for 
utviklingssamarbeidet fra land til land. 

I de sju hovedsamarbeidslandene Nepal, Bangladesh, Uganda, 
Tanzania, Zambia, Malawi og Mosambik, tar samarbeidet utgangs-
punkt i landenes egne fattigdomsstrategier. Også i de 17 andre 
samarbeidslandene er landenes egne planer og prioriteringer 
utgangspunktet for samarbeidet, men her kan andre forhold 
som bidrag til fredsprosesser eller særlig satsing på miljø være 
hovedbegrunnelsen for norsk tilstedeværelse.

Gruppen andre samarbeidsland omfatter Angola, Etiopia, Eritrea, 
Mali, Nigeria, Sør-Afrika, Zimbabwe, India, Indonesia, Kina, Pakistan, 
Sri Lanka, Vietnam, Øst-Timor, Det palestinske området, Guatemala 
og Nicaragua.

I tillegg har NORAD gitt bistand gjennom norske og internasjonale 
organisasjoner, bedrifter og institusjoner til om lag ett hundre land i 
fire verdensdeler.

Overgangsbistand
NORAD forvaltet i 2002 en bevilgning for støtte til overgangen 
mellom kortsiktig humanitær innsats og langsiktig utvikling i 
samarbeidslandene. Denne overgangsbistanden var på 350 millioner 
kroner. Om lag 70 prosent av bevilgningen ble kanalisert gjennom 
FN, mens resten primært ble kanalisert gjennom norske frivillige 
organisasjoner.

Samarbeidsland



Tusenårsmålene ble vedtatt på FNs toppmøte i september 2000. 
Det internasjonale samfunnet forpliktet seg til å oppnå åtte 
viktige mål som er rammen for det meste av det internasjonale 
utviklingssamarbeidet. Innen 2015 skal 

• Andelen av jordas befolkningen som tjener mindre enn 1 USD 
per dag halveres. I samme periode skal andelen av jordas 
befolkning som lider av sult halveres

• Alle barn skal være i stand til å gjennomføre grunnskolen 

• Likestilling fremmes og kvinners posisjon styrkes:  
Kjønnsforskjeller i grunn- og videregående utdanning elimineres

• Dødeligheten for barn under fem år reduseres med to tredeler i 
forhold til i 1990

• Mødredødelighet i forbindelse med fødsler reduseres med tre 
fjerdedeler i forhold til i 1990

• Spredningen av hiv/aids, malaria og andre sykdommer stanses 

• Miljømessig bærekraft sikres

• Globalt partnerskap for utvikling videreutvikles

Tusenårsmålene

Andel som lever i ekstrem fattigdom 
(% av befolkningen som lever på mindre enn 1 USD pr. dag)        
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Øst-Asia og Stillehavsomr. Sør-Asia Europa og Sentral-Asia

Afrika, sør for Sahara Latin-Amerika og KaribienMidtøsten og Nord-Afrika
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Norge og Nepal undertegnet avtalen om utviklingssamarbeid i 1996. 
Nepal mottar relativt lite internasjonal bistand. Landet betjener sine 
internasjonale lån selv og mottar ikke støtte til gjeldslette. I 2002 
var den totale norske bistanden til Nepal 104,7 millioner kroner. 94 
millioner kroner gikk gjennom NORAD.
 
Landets strategi for fattigdomsreduksjon ble vedtatt høsten 
2002. Utviklingssamarbeidet fokuserer på grunnutdanning, vann-
forsyning, energisektoren, godt styresett, menneskerettigheter og 
fredsskapende arbeid

Viktige partnere 
I utviklingssamarbeidet med Nepal samarbeider NORAD med 
følgende norske institusjoner og organisasjoner: Utdannings- og 
forskningsdepartementet, Norges vassdrags- og energidirektorat, 
Direktoratet for naturforvaltning, Norplan, Statkraft, Redd Barna, 
Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon, Landsforeningen for Hjerte- 
og Lungesyke, Norges Blindeforbund, Tibetmisjonen, Den Norske 
Advokatforening, Norges Røde Kors, Utviklingsfondet,  Noragric, og  
Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet.

Utviklingssamarbeidet gir resultater: NORAD har i fire år bidratt til Nepals 
grunnutdanningsprogram. En gjennomgang i fjor viste 60 prosents mål-
oppnåelse for programmet. Antall barn som begynner på skolen er økt fra 
70 prosent i 1998 til over 80 prosent i 2002. Samtidig er andelen som slutter 
på skolen for tidlig redusert fra 19,2 prosent til 14,5 prosent. 54 prosent 
gjennomfører nå grunnskolen på normal tid, mot 40 prosent i 1998.

Foto: Bjørnulf Remme
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Tusenårsmål nr to  – 
Grunnutdanning: 
I Nepal økte andelen barn 

som begynte på grunnskolen 

fra 64 prosent i 1990 til 72 

prosent i 2000 (Kilde: UNDP)
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Nepal Grunnutdanning for alle
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Utviklingssamarbeidet med Bangladesh startet da landet ble selv-
stendig i 1971, og det har vært et av hovedsamarbeidslandene 
siden 1975. Bangladesh mottar relativt lite internasjonal bistand 
og er lite bistandsavhengig. I 2002 var den totale norske bistanden 
til Bangladesh 132,6 millioner kroner. 125,4 millioner kroner gikk 
gjennom NORAD.

Utviklingssamarbeidet med Bangladesh fokuserer på utdanning, 
næringsutvikling, demokrati og menneskerettigheter. I tillegg støtter 
Norge aktivt opp om  kvinne- og likestillingsarbeid og kultur.

Viktige partnere 
I utviklingssamarbeidet med Bangladesh samarbeider NORAD 
med følgende norske institusjoner, bedrifter og organisasjoner: 
Oljedirektoratet, LINS (Høgskolen i Oslo), Telenor, Kirkens Nødhjelp, 
Normisjon, Strømmestiftelsen, Internasjonal Dugnad, Norsk institutt 
for kulturminneforskning og Christian Michelsens Institutt.

Tusenårsmål nr tre – 
Likestilling: 
Andelen jenter og gutter som 

kan lese og skrive i Bangladesh 

er økt fra 59 prosent i 1990 til 

65  prosent i 2000. 

(Kilde: Verdensbanken)

Norge har støttet et stipendprogram for ungdomsskolejenter i 
Bangladesh siden 1992. Programmet er nå landsomfattende og støttes 
også av Verdensbanken og Asiabanken. Den største bidragsyteren er 
myndighetene selv. Utdanning for jenter prioriteres nå høyt i Bangladesh, 
og myndighetene har nylig utvidet stipendordningen til også å inkludere 
jenter i videregående skole.
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For 40 år siden kom de første fredskorpserne til Uganda. Siden den 
gang har det vært et omfattende faglig og kulturelt samarbeid mellom 
Norge og Uganda. Spesielt i elektrisitetssektoren har norske fagfolk 
bidratt. Norge har bidratt til utvidelsen av Owen Falls kraftverket som 
produserer det meste av Ugandas strøm. Norge har også bidratt til 
kraftlinjer til distriktene. Like viktig er det at fagfolk fra Norges vassdrags- 
og energidirektorat har bidratt til at Uganda har fått en energilov som 
effektiviserer sektoren. 

Uganda var et av de første prioriterte samarbeidslandene for 
norsk bistand. Samarbeidet ble avviklet i 1973, under Idi Amins 
terrorregime, men gjenopptatt i andre halvdel av 80-tallet. Uganda 
mottar mye internasjonal bistand og er svært bistandsavhengig. I 
2002 var den totale norske bistanden til Uganda 260,5 millioner 
kroner. 230,5 millioner kroner gikk gjennom NORAD.

Hovedmålet med utviklingssamarbeidet med Uganda er å 
støtte opp om landets strategi for fattigdomsreduksjon. Fokus 
er på godt styresett, menneskerettigheter, økonomisk vekst, 
utvikling av produktiv sektor og sosial utvikling. Gjennomgående 
vektlegges hiv/aids, korrupsjonsbekjempelse, kvinner og likestilling, 
kapasitetsbygging og miljø. 

Tusenårsmål nummer seks –
Stanse spredningen av 
hiv/aids, malaria og andre 
sykdommer: 
I Uganda gikk antall rapporterte 

aidstilfeller ned fra 6616 i 1990 

til 1049 i 1999 (Kilde: UNAIDS)

Viktige partnere 
I utviklingssamarbeidet med Uganda samarbeider NORAD med 
følgende norske institusjoner, bedrifter og organisasjoner: Statistisk 
Sentralbyrå, Statsskog SF, Norges vassdrags og energidirektorat,  
Næringslivets Hovedorganisasjon, Landsorganisasjonen, Flyktninge-
rådet, Kirkens Nødhjelp, Redd Barna, Strømmestiftelsen, Selskapet 
for Norges Vel, Lions Aid Norge, Norplan AS, Nordic Consulting 
Group, Jacobsen Electro, ABB, og GE Hydro.

Kraft i Uganda

Foto: Marianne Rønnevig
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Tanzania har vært et prioritert samarbeidsland for Norge siden 1966, 
og har vært blant de største mottakerne av norsk bistand i flere tiår. 
Landet mottar mye internasjonal bistand og regnes som middels 
bistandsavhengig. I 2002 var den totale norske bistanden til Tanzania 
372,7 millioner kroner. 354,1 millioner kroner gikk gjennom NORAD.

Utviklingssamarbeidet mellom Norge og Tanzania tar utgangspunkt 
i Tanzanias strategi for fattigdomsreduksjon, som ble utarbeidet i 
2000. Norge gir budsjettstøtte og støtte til sektorprogrammer innen 
godt styresett, sosial utvikling og landsbygdutvikling. Budsjettstøtten 
inkluderer støtte til finansforvaltning og oppfølgingen av fattigdoms-
planen. 

Tusenårsmål nummer en – 
Halvere fattigdommen og sulten 
i verden: 
I Tanzania steg andelen under-
vektige barn under fem år fra 
28,8 prosent til 29,4 prosent. På 
Zanzibar har de hatt en reduksjon 
i andelen undervektige barn. 
(Kilde UNDP)

Viktige partnere 
I utviklingssamarbeidet med Tanzania samarbeider NORAD 
med følgende norske institusjoner, bedrifter og organisasjoner: 
Vegdirektoratet, Finansdepartementet, Norges Landbrukshøgskole, 
Høgskolen i Agder, Norsk institutt for by- og regionforskning, 
Christian Michelsens Institutt, Norconsult, NORPLAN, Selskapet for 
Norges Vel, Norsk Folkehjelp, CARE Norge, SOS barnebyer, Norsk 
Sykepleierforbund og Fredskorpset.

Tanzania startet i 2001 et stort utviklingsprogram for grunnutdanning. 
Resultatene etter første års rapportering har vært svært gode. Over 
1,6 millioner nye grunnskoleelever er tatt inn etter fjerning av 
skolepengene. Dette er flere enn forventet. Det er bygget 15 991 nye 
klasserom på over 12 000 grunnskoler i landet og 6000 nye lærere er 
rekruttert. 

Foto: Per Kristian Lunden 
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Tanzania Grunnutdanning i Tanzania



Norge har støttet det nasjonale tuberkuloseprogrammet i Malawi 
siden 1987, og programmet er nå en del av den norsk-svenske 
innsatsen i Malawi. Tuberkuloseprogrammet har oppnådd betydelige 
resultater til tross for beskjedne ressurser i helsevesenet og hiv/aids-
epidemien. Blant annet er dødeligheten kraftig redusert. 70 prosent av 
tuberkulosepasientene blir friske. Dette er på topp i regionen.

Foto: Scanpix
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Malawi har vært hovedsamarbeidsland siden 1997. Malawi mottar 
relativt mye internasjonal bistand og er sterkt bistandsavhengig. 
I 2002 var den totale norske bistanden til Malawi 124,2 millioner 
kroner. 112 millioner kroner gikk gjennom NORAD. Norge forvalter i 
tillegg svensk bilateral bistand til Malawi. 
 
Malawis strategi for fattigdomsreduksjon ble utarbeidet i 2002. 
Norsk/svensk bistand er konsentrert om godt styresett, hiv/aids, 
makroøkonomisk reform og helse. Den negative økonomiske ut-
viklingen og matvarekrisen har gjort det naturlig å vurdere fremtidig 
innsats også innenfor næringsutvikling og landbruk. 

Tusenårsmål nummer fire – 
Redusere barnedødligheten: 
Dødligheten blant barn under 5 

år i Malawi har sunket fra 234 

per tusen i 1990 til 193 i 2000 

(Kilde: Verdensbanken)

Viktige partnere 
I utviklingssamarbeidet med Malawi samarbeider NORAD med 
følgende norske og svenske institusjoner, bedrifter og organisasjoner: 
Kirkens Nødhjelp, Atlasalliansen, Norsk handikapforbund, ABB, 
Kommunenes Sentralforbund, Fredskorpset, CMI, Røde Kors/WFP, 
Utviklingsfondet, NORAGRIC, Universitetet i Oslo, SSB, LO, Svenske 
riksrevisjonen, Raoul Wallenberg Instituttet og SIPU-International.

Kamp mot tuberkulose i MalawiMalawi
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Zambia har vært ett av de viktigste samarbeidslandene for 
NORAD siden 1967. Norge er blant de største bilaterale giverne i 
Zambia, som mottar relativt mye internasjonal bistand og er sterkt 
bistandsavhengig. I 2002 var den totale norske bistanden til Zambia 
232 millioner kroner. 225 millioner kroner gikk gjennom NORAD. 

Zambias strategi for fattigdomsreduksjon ble utarbeidet i 2002. 
Hovedstolpene i utviklingssamarbeidet er utdanning, godt styresett, 
veibygging og veiforvaltning. Hiv/aids, likestilling og privat sektor 
utvikling er gjennomgående temaer.

Tusenårsmål nr to – 
Grunnutdanning for alle:
Andelen unge zambiere i 

alderen 15 – 24 år som kan 

lese og skrive, økte fra 81 

prosent i 1990 til 88 prosent i 

2000. (Kilde: Verdensbanken)

Viktige partnere 
I utviklingssamarbeidet med Zambia samarbeider NORAD 
med følgende norske institusjoner, bedrifter og organisasjoner: 
Utdannings- og forskningsdepartementet, Lærerhøyskolens inter-
nasjonale senter LINS, Veidirektoratet, SFT, Agderforskning, CMI, 
Redd Barna, Kirkens Nødhjelp, Jacobsen Electro, Norconsult, 
Riksrevisjonen, WWF, Leger uten grenser, Norges Idrettsforbund, 
FOKUS, og LO.

Det norsk-støttede programmet Conservation Farming Unit har gjennom 
flere år utviklet dyrkingssystemer for småbrukere. Teknologien har de siste 
årene, med forholdsvis ugunstige værforhold, vist seg svært effektiv. En 
undersøkelse viser at ingen av småbrukerne som praktiserte teknologien 
siste sesong hadde total avlingssvikt, selv ikke i de verst rammede 
områdene. Til sammenligning hadde andre bønder i de verst rammede 
områdene i mange tilfeller 70 til 100 prosent avlingssvikt på mais.

Foto: Trond Isaksen
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Zambia Støtte til småbrukere i Zambia



Norge har i omlag 20 år vært en hovedbidragsyter til mosambikiske 
myndigheter for å få i gang utbygging og kommersiell utnytting av 
gassfeltene Pande og Temane. Petroleumssektoren i Mosambik repre-
senterer vekstmuligheter i økonomiske termer som sannsynligvis 
overstiger potensialet for de fleste andre sektorer i landet. En positiv 
utvikling i denne sektoren vil også gi positive ringvirkninger som 
vekstimpuls til andre sektorer og vil dramatisk kunne bedre Mosambiks 
betalingsbalanse og finansielle situasjon.

Foto: Trygve Bølstad
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Mosambik har vært et av Norges hovedsamarbeidsland siden 1977, 
og er i dag  blant de største mottakerne av norsk bistand. Mosambik 
mottar mye internasjonal bistand og er sterkt bistandsavhengig. I 
2002 var den totale norske bistanden til Mosambik 308,9 millioner 
kroner. Av dette gikk 302,6 millioner kroner gjennom NORAD.

Hovedmålet for utviklingssamarbeidet med Mosambik er å bidra til 
å redusere landets fattigdom i tråd med landets egen strategi for 
å redusere fattigdom, som ble utarbeidet i 2001. I den heter det at 
de viktigste faktorene for å redusere fattigdom er økonomisk vekst, 
utdanning, økt produktivitet i familiejordbruket, sysselsetting og 
bedret infrastruktur på landsbygda.

Tusenårsmål nummer en – 
Halvere fattigdommen og sulten 
i verden: 
Økonomisk vekst er viktig for 
Mosambiks kamp mot fattigdom. 
Bortsett fra i år 2000, har landet 
hatt en svært høy vekst i brutto 
nasjonalprodukt. Kilde: UNDP

Viktige partnere 
I utviklingssamarbeidet med Mosambik samarbeider NORAD 
med følgende norske institusjoner, bedrifter og organisasjoner: 
Oljedirektoratet, Norges vassdrags- og energidirektorat, Helse-
direktoratet, Fiskeridirektoratet, Vegdirektoratet, Fiskeridirektoratet, 
Norsk Folkehjelp, Redd Barna, Norconsult, Veidekke, Noricil, og 
Grupo Madal. 

Petroleumssektoren i MosambikMosambik



AFRICA    
Angola 47 689
Botswana 5 666
Burundi 6 796
Egypt 583
Ivory Coast 1 472
Eritrea 27 665
Ethiopia  76 350
Gambia  1 954
Ghana 760
Guinea-Bissau 201
Cameroon 2 953
Cape Verde 201
Kenya 16 332
Congo (Dem.Rep.)2) 10 968
Lesotho  2 432
Liberia 3 319
Madagascar 13 370
Malawi  22 457
Mali 35 140
Mauritania 3 856
Mauritius 156
Mozambique 49 075
Namibia  10 568
Niger 9 753
Nigeria  4 613
Rwanda  18 731
Senegal  9 947
Seychelles  9 630
Somalia  19 178
Sudan 72 413
Swaziland 1 368
South Africa 40 950
Tanzania 27 197
Uganda 48 411
Zambia 54 544
Zimbabwe 31 286
Sub-Sahara unspec. 16 205
Africa unspecified 69 994
Total Africa 774 183
% of total 48,5 %

LATIN AMERICA   
Belize 666
Bolivia 26 189
Brazil 16 474
Chile 2 475
Colombia 16 680
Costa Rica 353
Cuba 6 903
Dominican Rep. 2 410
Ecuador 15 641
El Salvador 7 476
Guatemala 33 794
Haiti 860
Honduras 5 384
Jamaica 2 306
Mexico 2 600
Nicaragua 41 679
Paraguay 2 083
Peru 8 569
Latin America unspec 36 478
Total Latin America  229 019
% of total 14,3 %

MIDDLE EAST 
Palestinian Area 34 152
Iran 74
Jordan 960
Lebanon  5 216
Yemen 349
Middle East unspec.  340
Total Middle East  41 091
% of total 2,6 %

EUROPE
Albania  12 000
Bosnia-Herzegovina 18 215
Former Yugoslavia 
unspecified  2 608
Europe unspec. 295
Total Europe 24 949
% of total 1,6 %

ASIA AND OCEANIA  
Afghanistan 37 904
Azerbaijan 2 640
Bangladesh 27 946
Bhutan 145
Burma 789
Fiji 350
Philippines 4 777
India 28 067
Indonesia 9 062
Cambodia 15 435
China 22 208
Laos 7 628
Malaysia 1 348
Mongolia 7 319
Nepal 21 689
Pakistan  17 086
Papua New Guinea  1 244
Sri Lanka 38 236
Thailand  131
Vietnam  14 544
East Timor 5 835
Asia unspecified 13 082
Total Asia & Oceania  277 468
% of total 17,4 %

GLOBAL UNSPECIFIED   
Total Global unspec.  154 890
% of total 15,7 %

TOTAL
Sum total 1 597 498
% of total 100,0 %

Development assistance from NORAD through NGOs1) by region 
and country, 2000-2002
(NOK 1000 and % of total bilateral assistance via NGOs)

1)  Including assistance for Norwegian, local and international NGOs, and research foundations and 
research institutions through all NORAD’s allocations.
1)  Former Zaire

Contact information

If you need more information, please visit our Information Centre. 
Here you will be able to obtain brochures and borrow books from 
the library.

Office:
Ruseløkkveien 26
Postal address:
PO Box 8034 Dep.
0030 Oslo, Norway

Opening hours for visitors: 10 am to 3 pm
Telephone hours: 10 am to 3 pm

Information Centre, tel.: +47 22 24 20 60
NORAD switchboard: +47 22 24 20 30
Telefax: +47 22 24 20 31

E-mail: informasjonssenteret@norad.no

NORAD has its headquarters and Information Centre in Oslo. 
NORAD is also represented through the Royal Norwegian 
Embassies in our partner countries.

More information and addresses are available at www.norad.no
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Health, education and
other social sector areas

 
HIV/AIDS

 
Economic development
and trade   

 Africa   NOK % NOK % NOK %    
 Tanzania  106 623 30,1  8 421 2,4  181 111 51,1 
 Mozambique  79 596 26,3  10 324 3,4  91 545 30,3 
 Uganda   107 128 46,5  4 368 1,9  81 925 35,5 
 Zambia  107 310 47,7  15 414 6,9  47 478 21,1 
 Malawi  39 753 35,5  8 271 7,4  27 962 25,0 
 Other countries  452 224 47,1  36 636 3,8  180 099 18,7 
 Africa, unspecified  61 013 24,6  28 077 11,3  78 198 31,6 
 Total, Africa  953 648 39,2  111 512 4,6  688 318 28,3 

 Asia and Oceania               
 Bangladesh  59 213 47,2  640 0,5  7 630 6,1 
 Nepal  58 637 62,4  420 0,4  25 0,0 
 Other countries  224 416 34,7  3 276 0,5  189 034 29,2  
 Asia, unspecified  4 970 20,4  3 134 12,9  1 441 5,9 
 Total, Asia and Oceania  347 235 39,0  7 471 0,8  198 130 22,2 

 Latin America               
 All countries  117 900 41,9  8 513 3,0  38 695 13,7 
 Latin America, unspecified 12 796 22,2  3 104 5,4  22 429 39,3 
 Total, Latin America   130 695 38,5  11 617 3,4  61 124 18,1
 
 Europe              
 All countries  42 264 48,1  548 0,6  19 574 22,3 
 Europe, unspecified  2 296 21,6    2 682 25,3 
 Total, Europe  44 560 45,2  548 0,6  22 256 22,6 

 Middle East               
 All countries  103 257 67,7  20 0,0  7 050 4,6 
 Middle East, unspecified        
 Total, Middle East  103 257 67,6  20 0,0  7 050 4,6 

 Global, unspecified  149 955 46,7  17 700 5,5  41 158 12,8
 
 Sum total  1 729 351 40,8  148 868 3,5   1 018 037 24,0 

Development assistance1) through NORAD by main partner 
country, main region and result area, 2002
(NOK 1000 and % of total bilateral assistance to the country/region 
concerned)

1) Including multi-bilateral development cooperation 
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1)   Including multi-bilateral development cooperation.

Good governance Environment and energy
  
Emergency relief 
& other unspecified

Total

 NOK % NOK % NOK % NOK %
                 
  17 056 4,8  40 703 11,5  210 0,1  354 124 100
  76 139 25,2  44 006 14,5  976 0,3  302 587 100
  10 882 4,7  24 180 10,5  2 034 0,9  230 517 100
  32 379 14,4  22 364 9,9  74 0,0  225 020 100
  21 521 19,2  13 922 12,4  585 0,5  112 014 100
  206 946 21,5  59 909 6,2  25 238 2,6  961 053 100
  49 208 19,9  20 470 8,3  10 726 4,3  247 691 100
  414 133 17,0  225 554 9,3  39 842 1,6  2 433 006 100

                
  7 703 6,1  50 170 40,0  67 0,1  125 423 100
  7 214 7,7  27 043 28,8  693 0,7  94 032 100
  106 378 16,4  114 136 17,6  9 836 1,5  647 076 100
  3 550 14,6  9 369 38,5  1 881 7,7  24 344 100
  124 845 14,0  200 718 22,5  12 477 1,4  890 876 100

               
  94 816 33,7  9 652 3,4  12 037 4,3  281 613 100
  12 707 22,3  2 212 3,9  4 295 7,5  57 543 100
  107 523 31,8  11 864 3,5  16 332 4,8  339 156 100

               
  25 346 28,8  147 0,2    87 878 100
  5 643 53,1      10 621 100
  30 989 31,5  147 0,1    98 499 100

               
  13 675 9,0  27 979 18,3  538 0,4  152 519 100
 340 100,0      340 100
  14 015 9,2  27 979 18,3  538 0,4  152 859 100

 33 096 10,3  36 903 11,5  42 066 13,1  320 878 100
  724 601 17,1  503 164 11,9  111 254 2,6   4 235 275 100

Development assistance1) through NORAD by main partner 
country, main region and result area, 2002
(NOK 1000 and % of total bilateral assistance to the country/region 
concerned)

 1) Including multi-bilateral development cooperation.



For about 20 years, Norway has been one of the main providers of 
assistance to the Mozambique authorities in starting up the development 
and commercial exploitation of the Pande and Temane gas fields. The 
petroleum sector in Mozambique represents opportunities for growth in 
economic terms which probably exceed the potential of most other sectors 
in the country. Positive developments in this sector will also have positive 
knock-on effects, stimulating growth in other sectors and dramatically 
improving Mozambique’s balance of payments and financial situation.

Photo: Trygve Bølstad

The petroleum sector in 
Mozambique
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Mozambique has been one of Norway’s main partner countries since 
1977, and is today one of the largest recipients of Norwegian development 
assistance. Mozambique receives a large amount of international development 
assistance and is highly dependent on this assistance. In 2002, Norwegian 
development assistance to Mozambique totalled NOK 308.9 million. Of this, 
NOK 302.6 million went through NORAD. 

The principal objective for the development cooperation with Mozambique is 
to help reduce the country’s poverty, in line with Mozambique’s own poverty 
reduction strategy, which was drawn up in 2002. The most important factors 
for reducing poverty outlined in the strategy are economic growth, education, 
increased productivity in family farming, employment, and improved infra-
structure in rural areas.

Millennium Goal No. 1 – 
To halve poverty and hunger 
in the world: 
Economic growth is important 

for Mozambique’s fight against 

poverty. Apart from the year 2000, 

the country has had very high 

GDP growth. (Source: UNDP)

Important partners
In the development cooperation with Mozambique, NORAD col-laborates with 
the following Norwegian institutions, companies and organisations: Norwegian 
Petroleum Directorate, Norwegian Water Resources and Energy Directorate, 
Norwegian Directorate for Health and Social Welfare, Directorate of Fisheries, 
Directorate of Public Roads, Norwegian People’s Aid, The Norwegian Save the 
Children, Norconsult, Veidekke, Noricil, and Grupo Madal.

Mozambique
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The Norwegian-funded Conservation Farming Unit programme has over 
a number of years been developing cultivation systems for smallholders. 
The technology has in recent years, with relatively unfavourable weather 
conditions, proved to be extremely effective. A survey shows that none 
of the smallholders who practised the technology last season had a total 
crops failure, not even in the worst hit areas. By comparison, in many 
cases other farmers in the worst hit areas lost 70 to 100 per cent of their 
maize crop.

Photo: Trond Isaksen

Funding for smallholders 
in Zambia
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Zambia has been one of NORAD’s most important main partner countries since 
1967. Norway is one of the largest bilateral assistance donors in Zambia, which 
receives a relatively large amount of international development assistance, on 
which it is highly dependent. In 2002, Norwegian development assistance 
to Zambia totalled NOK 232 million. Of this, NOK 225 million went through 
NORAD. 

Zambia’s poverty reduction strategy was drawn up in 2002. The main pillars 
of the development cooperation are education, good governance, roads, and 
game management. HIV/AIDS, gender equality and the private sector remain 
general areas of focus.

Millennium Goal No. 2 – 
Universal primary education: 
The proportion of young Zambians 

aged 15-24 who can read and 

write rose from 81 per cent in 1990 

to 88 per cent in 2000. (Source: 

World Bank)

Important partners
In the development cooperation with Zambia, NORAD collaborates with the 
following Norwegian institutions, companies and organ-isations: Ministry 
of Education and Research, The Centre for Inter-national Education at 
Oslo University College, Directorate of Public Roads, Norwegian Pollution 
Control Authority, Agderforsk, CMI, The Norwegian Save the Children, 
Norwegian Church Aid, Jacobsen Electro, Norconsult, The Auditor General 
of Norway, WWF, Leger uten grenser (Médecins Sans Frontières), Norwegian 
Confederation of Sports, FOKUS, and Norwegian Federation of Trade Unions.
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Norway has supported the tuberculosis programme in Malawi since 
1987, and the programme is now part of the Norwegian-Swedish effort 
in Malawi. The tuberculosis programme has achieved considerable 
results in spite of the health service’s modest resources and the HIV/AIDS 
epidemic. Among other things, mortality has been greatly reduced, and 
70 per cent of tuberculosis patients make a recovery. This figure is the 
highest in the region.

Photo: Scanpix

The fight against tuberculosis 
in Malawi
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Malawi has been a main partner country since 1997. Malawi receives a 
relatively large amount of international development assistance and is highly 
dependent on this assistance. In 2002, Norwegian development assistance 
to Malawi totalled NOK 124.2 million. Of this, NOK 112 million went through 
NORAD. Norway also administers Swedish bilateral assistance to Malawi.

Malawi’s poverty reduction strategy was drawn up in 2002. Norwegian/
Swedish development assistance is concentrated on good governance, HIV/
AIDS, macroeconomic reform, and health. The negative economic develop-
ment and food crisis have made it inevitable to consider future efforts in the 
fields of trade, private sector development and agriculture. 

Millennium Goal No. 4 –
To reduce child mortality: 
Mortality among children under 

the age of 5 in Malawi has 

fallen from 234 per 1000 in 

1990 to 193 in 2000. 

(Source: World Bank)

Important partners
In the development cooperation with Malawi, NORAD collaborates with the 
following Norwegian and Swedish institutions, companies and organisations: 
Norwegian Church Aid, The ATLAS Alliance, Norwegian Association of the 
Disabled, ABB, Norwegian Association of Local Authorities, Fredskorpset, 
CMI, Norwegian Red Cross/WFP, Norwegian Development Fund, NORAGRIC, 
University of Oslo, Statistics Norway, Norwegian Federation of Trade Unions, 
Swedish National Audit Office, Raoul Wallenberg Institute (Sweden), and SIPU 
International (Swedish Institute for Public Administration).

Malawi
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Tanzania started a major development programme for primary education 
in 2001. The results after the first year’s reporting have been excellent. 
Over 1.6 million primary school children were admitted to education 
after school fees were abolished. This is more than expected. A total of 
15,991 new classrooms were built at more than 12,000 primary schools 
throughout the country, and 6,000 new teachers were recruited.

Photo: Per Kristian Lunden 

Primary education in Tanzania
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Tanzania has been a main partner country for Norway since 1966, and has for 
several decades been one of the largest recipients of Norwegian development 
assistance. The country receives a large amount of international development 
assistance and is considered as medium-dependent on assistance. In 2002, 
Norwegian development assistance to Tanzania totalled NOK 372.7 million. Of 
this, NOK 354.1 million went through NORAD.

The development cooperation between Norway and Tanzania is based on 
Tanzania’s poverty reduction strategy, which was drawn up in 2000. Norway 
provides budget support and funding for sector programmes within good 
governance, social development and rural development. The budget support 
includes funding for financial management and follow-up of the poverty plan.

Millennium Goal No. 1 – 
To halve poverty and hunger 
in the world:  
In Tanzania, the proportion of under-
weight children under 5 has risen 
from 28.8 per cent to 29.4 per cent, 
while in Zanzibar the proportion of 
underweight children has fallen. 
(Source: UNDP)

Important partners
In the development cooperation with Tanzania, NORAD collaborates with 
the following Norwegian institutions and organisations: Directorate of Public 
Roads, Ministry of Finance, Agricultural University of Norway, Agder University 
College, Norwegian Institute of Urban and Regional Research, Christian 
Michelsen Institute, Norconsult, NORPLAN,  Royal Norwegian Society for 
Rural Development, Norwegian People’s Aid, CARE Norway, SOS Children’s 
Villages, Norwegian Nurses’ Association, and Fredskorpset.
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Forty years ago, the first Norwegian peace corps volunteers came to 
Uganda. Since then there has been extensive technical and cultural 
cooperation between Norway and Uganda. Norwegian engineers have 
made a particular contribution in the electricity sector, with Norway 
helping to expand the Owen Falls power plant, which produces most 
of Uganda’s electricity. Norway has also helped fund power lines to the 
regions. Equally importantly, professionals from the Norwegian Water 
Resources and Energy Directorate have helped ensure that Uganda has 
adopted an Energy Act, which makes the sector more efficient.

Electric power in Uganda

Photo: Marianne Rønnevig
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Uganda was one of the first main partner countries for Norwegian development 
assistance. The development cooperation programme ended in 1973, during 
Idi Amin’s terror regime, but was revived again in the second half of the 1980s. 
Uganda receives a large amount of international development assistance and 
is highly dependent on this assistance. In 2002, Norwegian development 
assistance to Uganda totalled NOK 260.5 million. Of this, NOK 230.5 million 
went through NORAD.

The main objective of the development cooperation with Uganda is to support 
the country’s poverty reduction strategy. The focus is on good governance, 
human rights, economic growth, development of the productive sector, and 
social development. Recurring emphasis is on HIV/AIDS, women and gender 
equality, combating corruption, capacity building, and the environment. 

Important partners
In the development cooperation with Uganda, NORAD collaborates with 
the following Norwegian institutions and organisations: Statistics Norway, 
Statsskog SF, Norwegian Water Resources and Energy Directorate, 
Confederation of Norwegian Business and Industry, Norwegian Federation 
of Trade Unions, Norwegian Refugee Council, Norwegian Church Aid, The 
Norwegian Save the Children, Normisjon, The Reverend Strømme Memorial 
Foundation, Royal Norwegian Society for Rural Development, Lions Aid 
Norway, Norplan AS, Nordic Consulting Group, Jacobsen Electro, ABB, and 
GE Hydro.

Uganda
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Millennium Goal No.6 – 
To halt the spread of HIV/AIDS, 
malaria and other diseases:
In Uganda, the number of reported 
cases of AIDS fell from 6616 in 
1990 to 1049 in 1999. 
(Source: UNAIDS)
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Norway has funded a scholarship programme for junior secondary school 
girls in Bangladesh since 1992. The programme is now nationwide and 
is also funded by the World Bank and the Asian Development Bank. The 
Bangladeshi authorities contribute most funds themselves. Education for 
girls is now being given high priority in Bangladesh, and the authorities 
have recently extended the scholarship scheme to include girls receiving 
higher secondary schooling.

Photo: Fredrik Schjander 

Scholarship programme for girls
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Development cooperation with Bangladesh began when the country became 
independent in 1971, and it has been one of NORAD’s main partner countries 
since 1975. Bangladesh has received modest amounts of international 
development assistance and is slightly dependent on assistance. In 2002, 
Norwegian development assistance to Bangladesh totalled NOK 132.6 million, 
NOK 125.4 million of which went through NORAD.

Development cooperation with Bangladesh focuses on education, trade and 
industrial development, democracy, and human rights. In addition, Norway 
actively supports efforts to promote gender equality and empowerment of 
women, and culture.

Important partners 
In the development cooperation with Bangladesh, NORAD collaborates with 
the following Norwegian institutions, companies and organisations: Norwegian 
Petroleum Directorate, The Centre for International Education at Oslo University 
College, Telenor, Norwegian Church Aid, Normisjon, The Reverend Strømme 
Memorial Foundation, Internasjonal Dugnad (Norwegian division of Service 
Civil International), Norwegian Institute of Research into Cultural Monuments, 
and Christian Michelsen Institute.

Millennium Goal No.2 – 
Gender equality:
The ratio between the proportion 

of girls and boys who can read 

and write in Bangladesh has 

increased from 59 per cent in 

1990 to 65 per cent in 2000. 

(Source: World Bank)
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Development cooperation yields results: NORAD has for four years 
contributed to Nepal’s primary education programme. A review last 
year showed that 60 per cent of the programme’s objectives had been 
achieved. The number of children starting school has risen from 70 per 
cent in 1998 to 80 per cent in 2002. At the same time, the proportion of 
children leaving school early has been reduced from 19.2 per cent to 
14.5 per cent. 54 per cent complete primary schooling in the usual time, 
compared with 40 per cent in 1998.

Photo: Bjørnulf Remme

Primary schooling for all
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Norway and Nepal signed a development cooperation agreement in 1996. 
Nepal has received modest amounts of international development assistance. 
The country services its international loans itself and does not receive support 
for debt relief. In 2002, Norwegian development assistance to Nepal totalled 
NOK 104.7 million. Of this, NOK 94 million went through NORAD.

Nepal’s poverty reduction strategy was adopted in autumn 2002. Development 
cooperation focuses on primary schooling, water supplies, the energy sector, 
good governance, human rights, and efforts to promote peace.

Important partners
In the development cooperation with Nepal, NORAD collaborates with the 
following Norwegian institutions and organisations: Ministry of Education 
and Research, Norwegian Water Resources and Energy Directorate, 
Directorate for Nature Management, Norplan, Statkraft, The Norwegian Save 
the Children, The ATLAS Alliance, Norwegian Heart and Lung Association, 
Norwegian Association of the Blind, Norwegian Tibet Mission, Norwegian Bar 
Association, Norwegian Red Cross, Norwegian Development Fund, Noragric, 
and Norwegian University of Science and Technology, Trondheim.
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Millennium Goal No.2 –
Universal primary education 
In Nepal, the proportion of 

children starting primary 

school rose from 64 per cent 

in 1990 to 72 per cent in 2000. 

(Source: UNDP)
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Proportion of people living in extreme poverty
(% of the population living on less than 1 USD a day)        
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Millennium Development Goals

The Millennium Declaration was adopted at the United Nations’ 
Millennium Summit in September 2000. In it, the international 
community undertook to achieve, by the year 2015, eight important 
objectives which form the framework for most international develop-
ment cooperation. The Millennium Development Goals are:

•     Poverty and hunger reduced by half

•     Universal primary education

•     Discrimination against women in the educational sector    
       eliminated 

•     Death rates for infants and children under the age of five 
       reduced by two thirds

•     Maternal mortality reduced by three fourths

•     The spread of HIV/AIDS, malaria and other deadly diseases 
       reversed

•     Sustainability integrated into all national development plans

•     Global partnership for development

Millennium Development Goals
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The motivation for a Norwegian presence, volume of development 
assistance and areas of priority varies considerably from country to 
country. As a result, NORAD also varies the ways in which it follows 
up the political guidelines for development cooperation from country 
to country.

In the seven main partner countries – Nepal, Bangladesh, Uganda, 
Tanzania, Zambia, Malawi and Mozambique – development co-
operation is based on the countries’ own strategies for poverty 
reduction. The basis for development cooperation in the 17 other 
partner countries also lies in the countries’ own plans and priorities, 
although here other circumstances, such as contributions to peace 
processes or special focus on environmental issues, can be the main 
reason for a Norwegian presence.

The group of other partner countries comprises Angola, Ethiopia, 
Eritrea, Mali, Nigeria, South Africa, Zimbabwe, India, Indonesia, 
China, Pakistan, Sri Lanka, Vietnam, East Timor, The Palestinian 
Area, Guatemala and Nicaragua.

In addition, NORAD provides development assistance through 
Norwegian and international organisations, companies and insti-
tutions to around one hundred countries on four continents.

Transitional assistance
In 2002, NORAD administered an allocation to fund the transition 
from short-term humanitarian effort to long-term development in the 
partner countries. This transitional assistance amounted to NOK 350 
million. About 70 per cent of the allocation was channelled through 
the United Nations, while the remainder was channelled primarily 
through Norwegian non-governmental organisations (NGOs).

 Main partner countries

3

Fifty years of Norwegian development cooperation were com-
memorated in 2002. One important lesson we have learned over 
the course of these fifty years is that fighting poverty is an extremely 
complex task and that lasting results depend on joint efforts.  If we 
work alone, we risk being left with castles in the air, full of good 
intentions and ideal plans, which will not stand up to reality. -We must 
cooperate with aid recipients, and we must cooperate with other 
donors. Working with others, we have the opportunity to make a 
substantial contribution to the international effort of fighting poverty.

Tove Strand
Director General, NORAD

In 2002, NORAD administered approximately NOK 4.235 billion. 
Approximately 33 per cent went to main partner countries and 
approximately 28 per cent to other partner countries. The remaining 
39 per cent went through Norwegian and multilateral organisations 
to almost 60 other countries.

Bilateral development cooperation through NORAD in 2002 
(NOK million)       

 2002
Africa 2 433,0
Asia and Oceania 890,0
Latin America 338,6
Europe 98,5
Middle East 152,9
Global 321,4
Total 4 235,3 

International effort towards 2015

2



NORAD IN BRIEF

PUBLISHED IN 2003


